
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo773 
av Jörn Svensson och Viola Claesson (vpk) 
om åtgärder för att säkra igelkottarnas överlevnad i 
Sverige 

Bland många djurarter, vars existens är hotad, intar igelkotten i viss mån en 

särställning. Arten har funnits i 50 miljoner år och är ett av de äldsta 

däggdjuren på jorden. Dess försvinnande skulle kunna vara en tragisk 

symbol för faunans utarmning och för människans civilisatoriska ansvars­

löshet. 

Igelkottens levnadsmönster står i relation till människans. Arten lever i 

närheten av människor och utsätts för olika faror, som följer därmed. 

Bakom hotet mot artens fortsatta existens ligger ett flertal faktorer, bl. a.: 

- bilismen 

- jordbrukslandskapets förändring 

- näringsbrist 

- sjukdomar 

- kemiska gifter 

Gifter som lagras i fett, t. ex. klorerade kolväten, skadar igelkotten, 

eftersom den under hösten lagrar stora fettdepåer som skall användas när 

vintern kommer. 

Att på ett generellt plan motverka effekterna härav, är givetvis viktigt. 

Men det finns också speciella- och tämligen enkla- åtgärder, som skulle vara 

till hjälp. 

En av de stora farorna är f. n. att ungefär hälften av alla igelkottar dör, 

bl. a. av kyla, i samband med vinterdvalan. En av orsakerna är att lövhögar, 

komposter, jordhålor m. m. som skyddar igelkotten på vintern, inte före­

kommer som tidigare. Människan "städar" sina trädgårdar och sitt odlings­

landskap. Välklippta tomter och alltför tuktad växtlighet ger upphov till en 

miljö, där igelkotten utlämnas åt vinterkylan. 

Egentligen behövs endast en viss omsorg och insikt om detta. Det hjälper 

artens fortlevnad, om människor låter ansamlingar av växtavfall vara kvar 

över vintern, täcker hålor med löv och låter det finnas några skumma. 

igenväxta hörn i trädgårdar och parker. Allt detta är ett mycket billigt pris för 

att hjälpa till att bevara en gammal, på en gång hemtam och litet 

hemlighetsfull djurart. 

En viss upplysning om hur detta kan ske, är nödvändig. Ett enkelt sätt är, 

att naturvårdsverket får ett mindre anslag för en kampanj om igelkotten i vår 

fauna. T. ex. skulle en information i TV- i "Anslagstavlan'' eller något annat 

program - med all säkerhet vinna gensvar hos allmänheten. 

l Riksdagen/987188. J sam/. Nr Jo773-781 

Mot. 
1987/88 
Jo773-781 



Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen till hjälp för igelkottarnas överlevnad för budgetåret 

1988/89 anslår 200 000 kr. utöver regeringens förslag i proposition 100, 

bilaga 16, under rubriken B 9. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Jörn Svensson (vpk) Viola Claesson (vpk) 
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